ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  г. Минеральные Воды

№
Об утверждении Перечня муниципального имущества Минераловодского городского округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007                 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                              в Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества» Законом Ставропольского края от 15.10.2008               № 61-кз «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства», администрация Минераловодского  городского округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества Минераловодского городского округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,             права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного                             для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Минераловодского  городского округа Ставропольского края от 27.03.2018

№ 657 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Минераловодского городского округа Ставропольского края, предназначенного для передачи в пользование                   и (или) во владение субъектам малого и среднего предпринимательства                    и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления  возложить
на заместителя главы Минераловодского городского округа                     Царикаева В. К.
4. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его  подписания

и  подлежит размещению в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края.
Глава Минераловодского

городского округа

 В. С. Сергиенко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Минераловодского городского округа

от                2023 года №

                                                   ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества Минераловодского городского округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества Минераловодского городского округа Ставропольского края
	№ п\п
	Категория объекта имущества: здание, строение, сооружение,

нежилое помещение, земельный участок, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство, инвентарь, инструмент
	Местонахождение, (адрес) объекта  имущества
	Технические пара-метры объекта иму-щества, год постройки (выпуска), стоимость (балансовая, оста-точная), учетный номер (идентификационный, инвентарный, кадастровый номер)
	Сведения о государственной регистрации  права муниципальной собственности
	Обременение объекта правами третьих лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Нежилое помещение
	г. Минеральные Воды, ул. Почтовая, 13
	Кадастровый номер 26:24:040409:525 площадь - 145,9 кв. м.
	рег. запись № 26:24:040409:525-26/001/2019-1 от 17.04.2019
	-

	2
	Нежилое помещение (подвальное помещение)
	г. Минеральные Воды, ул. Школьная, 21
	Кадастровый номер 26:24:020116:174 Площадь – 164,2 кв. м.
	рег. запись №              26-26-24/016/2008-642 от 23.07.2008г.
	-

	3
	Нежилое помещение (подвальное помещение)
	г. Минеральные Воды, ул. Советская, 74
	Кадастровый номер 26:24:040465:1223 Площадь - 60,80 кв. м.
	рег. запись  №             26-26-24/016/2008-644 от 23.07.2008г.
	-

Заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа

                       В. К. Царикаев
Руководитель управления

имущественных отношений администрации

Минераловодского городского округа

            В. С. Дмитриев